
 

 

W dzisiejszym czytaniu św. Paweł powtarza znane już z kart Ewangelii ostrzeżenia Jezu-
sa. W błędzie są zarówno Ci wszyscy, którzy w oparciu o czasem zupełnie absurdalne prze-
słanki i wyliczenia podają z dokładnością do godziny chwilę w jakiej nastąpi koniec świata 
i nieodwołalnie powiązane z nim powtórne przyjście Chrystusa, jak też i Ci, którzy całkowicie 
odrzucając duchową czujność, zamykają się w wygodnym kokonie wiary, w trwające, na 
pozór nieskończenie długo, pokój i bezpieczeństwo. Także i w dzisiejszym świecie obie te, 
całkowicie z chrześcijańskiego punktu widzenia błędne, postawy znajdują licznych naśla-
dowców. Dla św. Pawła oczywistym jest zarówno to, że ‘dzień pański’ nadejdzie niespodzie-
wanie zaskakując nieprzygotowanych jak i to, że adresaci listu, czyli jego uczniowie z grec-

kiego miasta Tesaloniki (po polsku zwanego Saloniki), czy też w szerszym kontekście wszyscy chrześcijanie żyjąc w świetle 
nauki Chrystusa powinni być na taką okoliczność nie tylko w pełni przygotowani, ale także i wolni od lęku przed towarzyszą-
cą jej zagładą jaka jest przeznaczeniem ‘synów nocy’.                                                                                               Maciej Siekierski  

  XXXIII  NIEDZIELA  ZWYKŁA  
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Poemat o dzielnej  
niewieście 

1 Tes 5,1-6   
Dzień Pański nadejdzie 
niespodziewanie 

Mt 25,14-30  
Przypowieść o talentach 
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Owo „panowanie nad ziemią”, rozu-
miane nieraz jednostronnie i po-
wierzchownie, jakby nie pozostawia-
ło miejsca dla miłosierdzia. Możemy 
tutaj jednakże odwoływać się 
z pożytkiem do tego obrazu „sytuacji 
człowieka w świecie współczesnym”, 
jaki został nakreślony na początku 

Konstytucji Gaudium et spes. Czytamy tam między 
innymi zdanie następujące: „W takim stanie rzeczy świat 
dzisiejszy okazuje się zarazem mocny i słaby, zdolny do 
najlepszego i do najgorszego; stoi bowiem przed nim 
otworem droga do wolności i do niewolnictwa, do postępu 
i cofania się, do braterstwa i nienawiści. Poza tym czło-
wiek staje się świadomy tego, że jego zadaniem jest 
pokierować należycie siłami, które sam wzbudził, a które 
mogą go zmiażdżyć lub też służyć mu”. 
Sytuacja świata współczesnego ujawnia nie tylko takie 
przeobrażenia, które budzą nadzieję na lepszą przy-
szłość człowieka na ziemi, ale ujawnia równocześnie 
wielorakie zagrożenia, i to zagrożenia sięgające dalej 
niż kiedykolwiek w dziejach. Nie przestając odsłaniać 
tych zagrożeń przy różnych sposobnościach (jak np. 
wystąpienia w ONZ, UNESCO, FAO i inne), Kościół musi 
rozważać je równocześnie w świetle prawdy, jaką otrzy-
mał od Boga. Objawiona w Chrystusie prawda o Bogu, 
który jest „Ojcem miłosierdzia” (2 Kor 1,3), pozwala nam 

„widzieć” Go szczególnie bliskim człowiekowi wówczas, 
gdy jest on nawiedzany cierpieniem, gdy jest zagrożony 
w samym rdzeniu swej egzystencji i ludzkiej godności. 
I dlatego też wielu ludzi i wiele środowisk, kierując się 
żywym zmysłem wiary, zwraca się niejako spontanicz-
nie do miłosierdzia Bożego w dzisiejszej sytuacji Ko-
ścioła i świata. Przynagla ich do tego zapewne sam 
Chrystus, działający przez swego Ducha w ukryciu 
ludzkich serc. Objawiona bowiem przez Niego tajemnica 
Boga, który jest „Ojcem miłosierdzia”, staje się w kon-
tekście zagrożeń człowieka w naszej epoce, jakby 
szczególnym wezwaniem skierowanym do Kościoła. 
W niniejszej Encyklice pragnę pójść za tym wezwaniem. 
Pragnę sięgnąć do odwiecznego, a zarazem niezrówna-
nego w swej prostocie i głębi języka objawienia i wiary, 
ażeby w tym właśnie języku wyrazić raz jeszcze wobec 
Boga i ludzi wielkie troski naszych czasów. Objawienie 
bowiem i wiara uczą nas nie tyle, abyśmy tajemnicę 
Boga jako „Ojca miłosierdzia” rozważali w oderwaniu, 
ale byśmy do tego miłosierdzia odwoływali się w imię 
Chrystusa i w zjednoczeniu z Nim. Czyż Chrystus nie 
powiedział, że Ojciec nasz, „który widzi w ukryciu” (Mt 
6,4; 6,18) stale niejako czeka na to, byśmy odwołując się 
do Niego we wszelkich potrzebach, poznawali zarazem 
coraz głębiej Jego tajemnicę: „tajemnicę Ojca i Jego 
miłości”? (por. Ef 3,7.8; ponadto Łk 11,5-13). 

Dives in Misericordia, 2 
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19/11  XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - +Zenobia Izbicka (g.18) 
9:00 - +Leokadia, Antoni z r. Frydrychów i Wojciechowskich  
12:00 - za Czesławę i Witolda Jabłońskich z ok. 70r. ślubu o 

Boże błog. op. Maryi dla nich i rodziny 
12:00 - +Telesfor Tomaszewski 8r. śm. 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +z r. Świackich, Bogdanowiczów 

20/11 PONIEDZIAŁEK: ŚW. RAFAŁA KALINOWSKIEGO 
7:30 - +Zenobia Izbicka (g.19) 
7:30 -  +Apolonia i Dominik Krejpcio kol. rocz. śm. 
18:30 – +Apolonia i Aleksander Omilianowicz 
18:30 - +Józef Wasilewski 

21/11  WTOREK 
7:30 - +Zenobia Izbicka (g.20) 
18:30 - +r. Dorochowiczów, Ostrowskich, Ryszard, d.w.cz.ć. 
18:30 - +Natalia Jadeszko, Boże bł. dla rodziców (od Brygidy 

Aleksandrowicz) 

22/11  ŚRODA: ŚW. CECYLII 
7:30 - +Zenobia Izbicka (g.21) 
7:30 - w intencji Bogu wiadomej dla Grzegorza i Antoniny 
18:30 - o Boże bł. op. Maryi dla Ireny w 91 r. ur. 
18:30 - +Cecylia Nieszczerzewska (od Bogusława, Marty i 

r. Nieszczerzewskich) 

23/11  CZWARTEK 
7:30 - +Zenobia Izbicka (g.22) 
18:30 - +Cecylia Nieszczerzewska 
18:30 - w intencjach z nowenny: 

1. +Zuzanna Rowińska; 2. +z c.r. Lutych, Moczulewiczów; 
3. +Antoni i Stefania Krankowscy, Wacław Krankowski, 
Leokadia Jatowczyc, Józef, Stefania, Stanisław, z r. Gro-
dzickich, Romuald Leszczyński, z r. Leszczyńskich; 
4. +Iwona , oraz o opiekę dla jej rodziny przez wstaw. 
Maryi i św. Józefa 

24/11  PIĄTEK: ŚW. ANDRZEJA I TOWARZYSZY 
7:30 - +Zenobia Izbicka (g.23) 
18:30 - +Julia Radziwiłowicz (od siostrzeńca Witolda Niewulis) 
18:30 - +Małgorzata Harasimowicz 

25/11  SOBOTA 
7:30 - +Zenobia Izbicka (g.24) 
7:30 - dziękczynna za otrzymane łaski i o bł. Boże dla całej 

rodziny Chałko 
17:00 - Adoracja w int. pokoju 
18:30 - +Józef Sutkowski 17 r. śm., +Irena 
18:30 - +Bronisław Nowel 12 r. śm. Henryk Nowel 

26/11 NIEDZIELA JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA 
WSZECHŚWIATA 

9:00 - +Jadwiga Wierzbicka (od r. Wasilewskich) 
9:00 - +Jakub Giejsztorewicz 
12:00 - za Czesławę i Witolda Jabłońskich z ok. 70r. ślubu o 

Boże błog. op. Maryi dla nich i rodziny 
12:00 - +Zenobia Izbicka (g.25) 
12:00 - +Dobromir Dębiec 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Halina, Tomasz, Czesław, Weroni-

ka, Franciszek, z r. Świackich i Bogdanowiczów 

Dzisiaj Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowa-
nym, ofiary do puszek na pomoc Kościołowi na Bliskim 
Wschodzie. Za tydzień ostatnia niedziela roku liturg. 
Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. 
Zachęcamy w listopadzie do udziału w modlitwie 
różańcowej w wypominkach za zmarłych (godz. 18.00 w 
dni powszednie, a w niedzielę po mszy św. o godz. 9.00). 
W tym tygodniu: poniedziałek Koronka do Ducha Św. 
przed różańcem, a po mszy spotkanie AK. Środa wspo-
mnienie św. Cecylii patronki organistów. Dziękujemy Pani 
Ani za posługę w naszym kościele. Sobota o godz. 17.00 
adoracja w intencji pokoju. W sobotę Suwałkach o godz. 
14.00 (kościół św. Aleksandra) Inauguracja roku DNNUJ. 
Spotkanie klas VII do bierzmowania za tydzień w niedzie-

lę o godz. 11.00. 
Spotkanie Ministrantów, Lektorów w sobotę 25/11 o g. 
10.00, a o 11.00 wspólne kręgle w Suwałkach 
Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy 
w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 200zł (zakończyła 
się renowacja obrazu Matki Bożej Niepokalanej w głów-
nym ołtarzu– koszt 20 tyś zł). Za tydzień ofiary na WSD w 
Ełku, a do puszek na przygotowanie paczek na Mikołaja. 
Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z planem. 
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 

   (Ciąg dalszy na stronie 3) 
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(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), Trwajcie w 
miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). Książka ks. Stefań-
skiego (20zł). Kalendarz Rolników na 2024 rok (26zł). 
Jak co roku przygotowujemy paczki dla dzieci, zachę-
camy by przynosić pluszaki, książki (do kościoła lub 
szkoły), a w listopadzie po niedzielnej mszy o godz. 9 i 12 
będziemy mogli zakupić ciasta, aby wesprzeć naszą 
akcję. Osoby chętne do pieczenia ciast prosimy o kon-
takt z Panią Lidką 510449830. 
Klasztor zaprasza w listopadowe weekendy: gęsina na 
św. Marcina z ciekawą ofertą kulinarną. W dniach 24-
26.11 rekolekcje dla małżeństw. Zapisy w recepcji. 

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 

(Ciąg dalszy ze strony 2) 

bywał w Nerczyńsku, potem w Usolu, następnie w 
Irkucku i Smoleńsku. Podczas pobytu na Syberii 
oddziaływał na współtowarzyszy swoją głęboką 
religijnością, zadziwiał niezwykłą wprost mocą 
ducha, ujmował cierpliwością i delikatnością, 
wspierał dobrym słowem i modlitwą, czuwał przy 
chorych, pocieszał i podtrzymywał nadzieję. Dzielił 
się z potrzebującymi nie tylko skromnymi dobrami 
materialnymi, ale również bogactwem duchowym. 
Bolał go fakt, że wielu zesłańców nie posiadało 
żadnej wiedzy religijnej. Szczególnie chętnie kate-
chizował dzieci i młodzież. 

Po ciężkich robotach Józef Kalinowski powrócił do 
kraju w 1874 r. Uzyskał paszport i wyjechał na Za-
chód jako wychowawca młodego księcia Augusta 
Czartoryskiego (beatyfikowanego przez św. Jana 
Pawła II w 2003 r.). Opiekował się nim przez trzy 
lata. W lipcu 1877 r., mając już 42 lata, Józef Kali-
nowski wstąpił do nowicjatu karmelitów w Grazu 
(Austria), przybierając zakonne imię Rafał od św. 
Józefa. Po studiach filozoficznych i teologicznych 
na Węgrzech, złożył śluby zakonne i otrzymał świę-
cenia kapłańskie 15 stycznia 1882 r. w Czernej koło 
Krakowa. W kilka miesięcy później został przeorem 
klasztoru w Czernej. Urząd ten pełnił przez 9 lat. 
Przyczynił się w znacznej mierze do odnowy Kar-
melu w Galicji. W 1884 r. został założony z jego 
inicjatywy klasztor karmelitanek bosych w Przemy-

ślu, 4 lata później we Lwowie, a na przełomie 1891 i 
1892 roku - klasztor ojców wraz z niższym semina-
rium w Wadowicach. 

Wiele godzin spędzał w konfesjonale - nazywano 
go "ofiarą konfesjonału". Miał niezwykły dar jedna-
nia grzeszników z Bogiem i przywracania spokoju 
sumienia ludziom dręczonym przez lęk i niepew-
ność. Przeżyty w młodości kryzys wiary (gdy przez 
ponad 10 lat żył bez sakramentów) ułatwiał mu 
zrozumienie błądzących i zbuntowanych przeciwko 
Bogu. Nikogo nie potępiał, ale starał się pomagać. 
Zawsze skupiony, zjednoczony z Bogiem, był czło-
wiekiem modlitwy, posłuszny regułom zakonnym, 
gotowym do wyrzeczeń, postów i umartwień. 

Zmarł 15 listopada 1907 r. w Wadowicach, w opinii 
świętości. Jego relikwie spoczywają w kościele 
karmelitów w Czernej. Za życia i po śmierci cieszył 
się wielką sławą świętości. Bez reszty oddany Bo-
gu, umiał miłować Go w drugim człowieku. Potrafił 
zachować szacunek dla człowieka i jego godności 
nawet tam, gdzie panowała pogarda. Dlatego uwa-
żany jest za patrona Sybiraków. 

Beatyfikował go św. Jan Paweł II w 1983 r. podczas 
Mszy świętej na krakowskich Błoniach; kanonizacji 
dokonał w Rzymie w roku 1991, podczas jubileuszo-
wego roku czterechsetlecia śmierci św. Jana od 
Krzyża, odnowiciela zakonu karmelitów. Św. Rafał 
Kalinowski jest patronem oficerów i żołnierzy, 
orędownikiem w sprawach trudnych. 

W ikonografii Święty przedstawiany jest podczas 
modlitwy, w habicie karmelity.  

Św. Rafał Kalinowski ... 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 

O G Ł O S Z E N I A … c d  

Plan różańca z wypominkami za zmarłych: 
1. Aleksandrowo, Burdeniszki, Cimochowizna, Czerwony 

Folwark, Leszczewek, Leszczewo: XI: 22, 26, 30 
2.Mikołajewo, Piertanie, Królówek, Remieńkiń, Rosochaty 

Róg: XI: 19, 23, 27 
3.Ryżówka, Stary Folwark, Tartak: XI: 20, 24, 28 
4.Wigry-Magdalenowo, Wysoki Most, Żubrówka, spoza 

parafii: XI: 21, 25, 29 
5.Maćkowa Ruda: XI: 19, 26 
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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz   508 27 27 52;    Ks. Daniel   515 04 88 99  

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49  93 67 0007 0010 0050 7349  000 1  
  https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro   

——————————————————————————————————  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  —————————————————————————————————— 
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-IV: 15:00 / (V-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30 

Józef Kalinowski urodził się 1 września 1835 r. 
w Wilnie, w szlacheckiej rodzinie herbu Kalinowa. 
Jego ojciec był profesorem matematyki na Uniwer-
sytecie Wileńskim. Po ukończeniu z wyróżnieniem 
Instytutu Szlacheckiego w Wilnie (1843-1850), Józef 
podjął studia w Instytucie Agronomicznym w Hory-
Horkach koło Orszy (dziś Białoruś). Zrezygnował 
z nich po dwóch latach. W 1855 r. przeniósł się do 
Mikołajewskiej Szkoły Inżynierii Wojskowej w Pe-
tersburgu, gdzie uzyskał tytuł inżyniera. Jednocze-
śnie wstąpił do wojska. Wtedy właśnie przestał 
przystępować do sakramentów świętych, do ko-
ścioła chodził rzadko, przeżywał rozterki wewnętrz-
ne, a także kłopoty związane ze swoją narodowo-
ścią, służbą w wojsku rosyjskim i zdrowiem. Wciąż 
jednak stawiał sobie pytanie o sens życia, szukając 
na nie odpowiedzi w dziełach filozoficznych i teolo-
gicznych. Po ukończeniu szkoły (1855) został ad-

iunktem matematyki i mechaniki budowlanej oraz 
awansował do stopnia porucznika. W 1859 r. opu-
ścił Akademię i podjął pracę przy budowie kolei 
żelaznej Odessa-Kijów-Kursk. Po roku przeniósł się 
na własną prośbę do Brześcia nad Bugiem, gdzie 
pracował jako kapitan sztabu przy rozbudowie 
twierdzy. Czując, że zbliża się powstanie, podał się 
do dymisji, aby móc służyć swoją wiedzą wojskową 
i umiejętnościami rodakom. Został członkiem Rzą-
du Narodowego i objął stanowisko ministra wojny 
w rejonie Wilna. W końcu zdecydował się na wyjazd 
do Warszawy, gdzie chciał podjąć leczenie i miał 
nadzieje na znalezienie pracy. Z powodów zdrowot-
nych otrzymał zwolnienie z wojska w maju 1863 r. 

Jednocześnie, wspierany modlitwami matki i ro-
dzeństwa, przeżywał nawrócenie religijne, m.in. 
pod wpływem lektury Wyznań św. Augustyna: nie 
tylko wrócił do praktyk religijnych, ale przejawiał 
w nich szczególną gorliwość. Gdy wybuchło po-
wstanie styczniowe, mając świadomość jego da-
remności, ale zarazem nie chcąc stać na uboczu, 
gdy naród walczy, przyłączył się do powstania. 
Sprzeciwiał się niepotrzebnemu rozprzestrzenianiu 
się walk. W liście do brata pisał: "Nie krw i, której 
do zbytku przelało się na niwach Polski, ale potu 
ona potrzebuje". 

Po upadku powstania powrócił do Wilna, gdzie 24 
marca 1864 r. został aresztowany i osadzony 
w więzieniu. W wyniku procesu skazano go na karę 
śmierci. W więzieniu otaczała go atmosfera święto-
ści. Wskutek interwencji krewnych i przyjaciół, a 
także z obawy, że po śmierci Polacy mogą uważać 
Józefa Kalinowskiego za męczennika i świętego, 
władze carskie zamieniły mu wyrok na dziesięcio-
letnią katorgę na Syberii. Przez pewien czas prze-

(Ciąg dalszy na stronie 3) 

Święty Rafał  
Kalinowski 
— 20.IX 


